



**Holdingselskabet 15. November  
1864 ApS**

Nybrogade 12  
1203 København K  
CVR-nr. 28710208

**Årsrapport 2022**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
21.06.2023

---

**Thomas Weisbjerg**  
dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Holdingselskabet 15. November 1864 ApS  
Nybrogade 12  
1203 København K

CVR-nr.: 28710208  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Emma Mølbæk Pedersen, formand  
Morten Reignald Pedersen  
Helle Mølbæk Pedersen  
Mathilde Mølbæk Pedersen

## Direktion

Morten Reignald Pedersen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at besidde kapitalandele i associerede virksomheder og forvaltning af selskabets aktiver.

Årets resultat udviser et underskud på 15.460 t.kr. Aktivsummen udgør 127.090 t.kr., mens egenkapitalen udgør 118.966 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende, henset til den generelle udvikling i kursen på værdipapirer.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(368.084)</b>	<b>1.029.117</b>
Personaleomkostninger	1	(280.165)	(294.210)
Af- og nedskrivninger		0	(2.724)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(648.249)</b>	<b>732.183</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.754.195	0
Andre finansielle indtægter	2	3.283.971	6.253.177
Nedskrivning af finansielle aktiver	3	(700.000)	0
Andre finansielle omkostninger	4	(19.378.985)	(309.770)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(15.689.068)</b>	<b>6.675.590</b>
Skat af årets resultat	5	229.110	(1.367.025)
<b>Årets resultat</b>		<b>(15.459.958)</b>	<b>5.308.565</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(15.459.958)	5.308.565
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(15.459.958)</b>	<b>5.308.565</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle aktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		17.000	17.000
Kapitalandele i associerede virksomheder		11.342.737	11.342.737
Andre værdipapirer og kapitalandele		50.000	50.000
Andre tilgodehavender		1.243.046	1.223.175
<b>Finansielle aktiver</b>	7	<b>12.652.783</b>	<b>12.632.912</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>12.652.783</b>	<b>12.632.912</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.503.783	5.062.291
Andre tilgodehavender		2.328.405	2.284.319
Tilgodehavende skat		649.110	615.013
<b>Tilgodehavender</b>		<b>7.481.298</b>	<b>7.961.623</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		106.522.389	123.726.129
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>106.522.389</b>	<b>123.726.129</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>433.847</b>	<b>273.386</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>114.437.534</b>	<b>131.961.138</b>
<b>Aktiver</b>		<b>127.090.317</b>	<b>144.594.050</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital	8	207.708	207.708
Overført overskud eller underskud		118.758.301	134.512.620
<b>Egenkapital</b>		<b>118.966.009</b>	<b>134.720.328</b>
Anden gæld		1.243.046	1.223.175
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>1.243.046</b>	<b>1.223.175</b>
Bankgæld		1.110.600	3.639.761
Leverandører af varer og tjenesteydelser		145.144	115.603
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		4.380.129	3.709.489
Anden gæld		1.245.389	1.185.694
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>6.881.262</b>	<b>8.650.547</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>8.124.308</b>	<b>9.873.722</b>
<b>Passiver</b>		<b>127.090.317</b>	<b>144.594.050</b>
Dagsværdioplysninger	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	207.708	134.512.620	134.720.328
Køb af egne kapitalandele	0	(294.361)	(294.361)
Årets resultat	0	(15.459.958)	(15.459.958)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>207.708</b>	<b>118.758.301</b>	<b>118.966.009</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	280.165	292.506
Andre omkostninger til social sikring	0	1.704
	<b>280.165</b>	<b>294.210</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

## 2 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	118.360	65.453
Dagsværdireguleringer	0	3.629.420
Øvrige finansielle indtægter	3.165.611	2.558.304
	<b>3.283.971</b>	<b>6.253.177</b>

## 3 Nedskrivning af finansielle aktiver

Nedskrivning af finansielle aktiver består af nedskrivning af tilgodehavende hos Ceemma Invest ApS. Ledelsen forventer tilgodehavendet vil blive indfriet når den finansielle stilling i Ceemma Invest ApS tillader det. Det er dog ledelsen vurdering, at som følge af at tilbagebetaling af tilgodehavendet er betinget af positiv udvikling i de finansielle markeder, som er forbundet med en vis usikkerhed, har valgt at nedskrive tilgodehavendet med 700 t.kr.

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	14.862	309.770
Dagsværdireguleringer	19.364.123	0
	<b>19.378.985</b>	<b>309.770</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	0	1.371.283
Regulering vedrørende tidligere år	(229.110)	(4.258)
	<b>(229.110)</b>	<b>1.367.025</b>

## 6 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	16.337
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>16.337</b>
Af- og nedskrivninger primo	(16.337)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(16.337)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

## 7 Finansielle aktiver

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>	<b>Andre værdipapirer og kapital- andele kr.</b>	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
Kostpris primo	17.000	11.342.737	50.000	1.223.175
Tilgange	0	0	0	19.871
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>17.000</b>	<b>11.342.737</b>	<b>50.000</b>	<b>1.243.046</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.000</b>	<b>11.342.737</b>	<b>50.000</b>	<b>1.243.046</b>

<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Ceemma Invest ApS	København	ApS	10,18

<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Liberatio A/S	København	A/S	10,96

## 8 Egne kapitalandele

	Antal	Nominal værdi kr.	Andel af virksomheds- kapital %	Købs- og salgspris kr.
A-anparter	202	202	0,23	122.854
B-anparter	282	282	0,24	171.507
<b>Erhvervede kapitalandele</b>	<b>484</b>	<b>484</b>	<b>0,47</b>	
A-anparter	202	202	0,23	
B-anparter	282	282	0,24	
<b>Beholdning af egne kapitalandele</b>	<b>484</b>	<b>484</b>	<b>0,47</b>	

Selskabet har erhvervet egne kapitalandele, idet selskabet, indenfor en af generalforsamlingen fastlagt ramme, har imødekommet aktionærernes ønske om at sælge kapitalandele i Liberatio A/S.

## 9 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.
Anden gæld	1.243.046
	<b>1.243.046</b>

## 10 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	106.522.389
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(19.364.123)

## 11 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har afgivet tilsagn om finansiel støtte til datterselskabet Ceemma Invest ApS, såfremt selskabet har behov herfor i det kommende regnskabsår.

## 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet er stillet sikkerhed for alt mellemværende til bankforbindelse i form af pant i selskabets likvide beholdninger.
